EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 177,
inciso XII e art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal,  Lorenzo Pazolini,  por  intermédio da (s)  Secretaria (a)
correspondente (s), a presidente.

INDICAÇÃO

Solicitamos reparo no vazamento identificado na rede fluvial, localizada na Rua
Frederico Ozanam, Bairro do Cabral, em Vitória – ES.

JUSTIFICATIVA

O vazamento tem gerado diversos problemas, risco de erosão e comprometimento
do solo que pode afetar a estabilidade das residências e calçadas próximas,
proliferação de insetos e vetores de doenças que colocam em risco a saúde pública,
desperdício de água e comprometimento da infraestrutura urbana, podendo gerar
custos adicionais para reparos futuros mais complexos.

Diante disso, solicitamos que seja realizada uma vistoria técnica detalhada seguida
do reparo imediato e adequado, garantindo a normalização do fluxo de água e a
segurança da população local.

A pronta intervenção é essencial para prevenir agravamentos do problema, reduzir
riscos à saúde e minimizar danos à infraestrutura urbana, atendendo aos princípios
de eficiência, segurança e responsabilidade ambiental.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 05 de novembro de 2025.

DALTO NEVES

Vereador – SDD

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala
704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 /
3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br K.K

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala
704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 /
3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br K.K

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320038003200340033003A005000

Assinado eletronicamente por Dalto Bastos das Neves em 10/11/2025 16:25

Checksum: 4682BDBFEA9CE687065BFF2A4254C98A2BBC87965600046884655D326A5E4A2C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003200340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.